

Motion till riksdagen

1988/89: Ub734

av Britta Bjelle och Per-Ola Eriksson (fp, c)

Miljötekniskt centrum i Luleå

Miljön har de senaste åren kommit att stå allt mer i centrum för samhällsdebatten. Detta har lett till att behovet av personal med miljökunskaper vuxit inom miljöskyddsorganisationerna. Också kommunerna har behov av miljökunskaper eftersom kommunerna tilldelats vidgade uppgifter enligt miljöskyddslagen. Även näringslivet har ökade behov av personal med miljökunskaper eftersom de utsätts för krav på större rening, mindre nedsmutsning och bättre arbetsmiljö. Den växande efterfrågan på miljökunskaper skapar inte enbart behov av god grundutbildning med inslag av miljökunskaper utan också ett behov av fortbildning och vidareutbildning inom miljöområdet för olika grupper i yrkeslivet.

I miljökunskaper borde ingå förmågan att koppla ihop kunskaper kring inre och yttre miljö. Högskolan i Luleå har såväl forskning som utbildning avseende yttre och inre miljö.

Miljötekniska lösningar är en stark profil på den samhällsbyggnadstekniska linjen vid högskolan. Linjen är unik för Sverige. Utbildningen syftar bl.a. till att utbilda civilingenjörer som klarar av att ta fram tekniska lösningar som på ett bättre sätt skall kunna skydda vår miljö inom många olika områden. Även utbildningar som geoteknologi och väg- och vattenbyggnadslinjen har utifrån sina profiler ett miljökunskaper med anknytning till miljöområdet.

Civilingenjörsutbildningen inom arbetsmiljö är främst inriktad på den inre miljön. Utbildningen syftar till att utbilda tekniker som i första hand förhindrar att olämpliga arbetsmiljöer skapas.

I anslutning till de ovan nämnda utbildningslinjerna utförs kvalificerad forskning vid högskolan i Luleå. Denna forskning befinner sig långt framme, både vad gäller nationella och internationella jämförelser.

Förutsättningarna för högskolan i Luleå att kombinera inre och yttre miljökunskaper är unika. En sådan samordning skulle vara till gagn för såväl utbildning som forskning. Ett sätt att stärka denna kombinationsmöjlighet vore att tillskapa ett miljötekniskt centrum i Luleå.

Detta centrum skulle ha som syfte att söka stimulera till utbildning som kombinerar kunskaper kring inre och yttre miljö och att främja överföring av forskning inom yttre och inre miljö till praktisk tillämpning.

Mot bakgrund av ovanstående är det angeläget att UHÄ får i uppdrag att utreda och föreslå åtgärder för att tillskapa ett miljötekniskt centrum i Luleå.

Hemställan

Mot. 1988/89
Ub734

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ett uppdrag till UHÄ i enlighet med innehållet i motionen.

Stockholm den 25 januari 1989

Britta Bjelle (fp)

Per-Ola Eriksson (c)